
業 務 連 絡 

令和７年１月６日 

 

  （公社）秋田県トラック協会 

     会員事業者 各位 

 

（公社）秋田県トラック協会 

事 務 局 

 

農林水産省実施「物流事業者への青果物流通のパレット輸送や 

卸売市場内物流に関するアンケート調査」への協力依頼について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、農林水産省では、青果物流通の標準化の取組を推進し、物流標準化の現状と今

後の対応の方向性について議論・検討する場として、令和３年９月より「青果物流通標

準化検討会」が設置され、議論が進められています。 

 今般、物流事業者から見た青果物流通に関するパレット輸送の現状や卸売市場内の荷

待ち時間等の実態を把握し、今後の検討会の議論に活かすための「物流事業者への青果

物流通に関するアンケート調査」への協力依頼がありました。 

 つきましては、青果物を輸送されている事業者におかれましては、本アンケートにつ

きまして下記の通りご協力をお願いいただきたく存じます。 

 業務ご多忙の折大変恐縮でございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１． アンケート調査方法 

 https://www.contactus.maff.go.jp/j/form/shokuhin/ryutu/seikabutsu2024_1r.html 

 

２． 回答期限 

令和７年１月３１日まで 

以上 

 

https://www.contactus.maff.go.jp/j/form/shokuhin/ryutu/seikabutsu2024_1r.html

